
 

Pagina 1 di 2    
 

Pisa, 6 ottobre 2011 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 6 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 

 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 

dell’università di Pisa; 
 
Vista: la necessità di provvedere urgentemente all'ammissione degli studenti stranieri al Corso di 

Laurea Magistrale in Informatica e Networking per l'a.a. 2011/2012; 
 

Visto:  il Decreto del Direttore della Scuola Superiore S. Anna n. 986 del 23/12/2010 riguardante il 
Bando di concorso per l'ammissione al Corso di Laurea Magistrale interateneo in Informatica e 
Networking in convenzione con l'Università di Pisa; 

 
Visto:  il Decreto del Direttore della Scuola Superiore S. Anna n. 611 del 16/09/2011 riguardante 

l’approvazione atti e la nomina dei vincitori del Concorso di ammissione al Corso di Laurea 
Magistrale interateneo in Informatica e Networking in convenzione con l'Università di Pisa 
(Sezione riservata ai cittadini comunitari e non comunitari residenti); 

 
Considerata: la documentazione pervenuta e l'esito delle selezioni del Concorso per l'ammissione al 

Corso di Laurea Magistrale interateneo in Informatica e Networking; 
 
Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio dei Corso di Laurea Magistrale interateneo in 

Informatica e Networking in tempo utile; 
 

DELIBERA 
 
il candidato: 
 

COGNOME NOME SESSO DATA DI NASCITA STATO DI NASCITA NAZIONALITA' 

Serban Tudor M 01/11/1988 ROMANIA (EE) Romanian 

 
viene ammesso al secondo anno del Corso di Laurea Magistrale in Informatica e Networking, in quanto ha 
già sostenuto attività formative, in qualità di studente Erasmus, per n. 63 cfu presso il Corso di Laurea 
Magistrale in Informatica e Networking: 
 

ESAME RICONOSCIUTO LM CFU 

304AA – High performance computing 
304AA - Sistemi ad alte prestazioni e piattaforme 
abilitanti 

6 

346AA – Algorithm engineering 283AA - Algorithm Engineering 6 

301AA – Programmazione avanzata idem 9 

503AA – Complementi di piattaforme 
abilitanti distribuite 

Idem 6 

http://compass2.di.unipi.it/didattica/win18/share/corsi/corso.asp?id=3462&cds=win18&anno=2011


 

Pagina 2 di 2    
 

149II – Network management and 
configuration 

149II - Gestione e configurazione delle reti 9 

157II – Access,  metro & core network 157II - Reti di accesso, metropolitane e di dorsale 12 

305AA – Distribution system 
paradigms & models 

305AA - Sistemi Distribuiti: paradigmi e modelli 9 

291AA – Distribution system design 
laboratory 

291AA - Laboratorio di progettazione di software 
distribuito 

6 

Crediti riconosciuti 63 

 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio dei Corso di 
Laurea Magistrale in Informatica e Networking. 
 
 
 

Il Decano del Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale Interateneo in 
Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Vanneschi 


